
APEL NR LIII/1/22 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 27 września 2022 r. 

w sprawie niestosowania mowy nienawiści 

Na podstawie § 28 ust. 2 pkt 3 uchwały Nr XLVI/441/13 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 marca 
2013 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Wałbrzycha (Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego 
z dnia 9 maja 2013 r., poz. 3027 z późn. zm.) Rada Miejska Wałbrzycha postanawia, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się apel z inicjatywy Wałbrzyskiej Rady Kobiet w sprawie niestosowania mowy nienawiści 
we wszystkich instytucjach miejskich i instytucjach kultury, we wszystkich jednostkach organizacyjnych 
i spółkach Miasta Wałbrzycha, a także we wszystkich placówkach edukacyjnych, instytucjach, firmach, 
organizacjach społecznych i pozarządowych na terenie Miasta Wałbrzycha. 

§ 2. Treść apelu została określona w załączniku. 

§ 3. Z treścią apelu należy się zapoznać i przestrzegać jego zapisów oraz upublicznić go w widocznym 
miejscu we wszystkich instytucjach miejskich i instytucjach kultury, we wszystkich jednostkach 
organizacyjnych i spółkach Miasta Wałbrzycha, a także we wszystkich placówkach edukacyjnych, instytucjach, 
firmach, organizacjach społecznych i pozarządowych na terenie Miasta Wałbrzycha w sposób przyjęty przez 
ten podmiot. 

§ 4. Wykonanie apelu powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 5. Apel wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD5FAC3B-DA09-4DA4-B969-03D986AE6493. Podpisany Strona 1



Załącznik do apelu Nr LIII/1/22 

Rady Miejskiej Wałbrzycha 

z dnia 27 września 2022 r. 

 W związku z akcją społeczną Wałbrzyskiej Rady Kobiet pod nazwą „Wałbrzych szanuje”, której 
pomysł zorganizowania powstał w reakcji na powszechne i nasilające się szerzenie nienawiści, prowadzące do 
wykluczenia oraz podziałów: apelujemy zarówno do Wałbrzyszanek i Wałbrzyszan, jak i do wszystkich 
instytucji miejskich, organizacji społecznych i pozarządowych oraz firm działających na terenie naszego miasta 
o wsparcie akcji realnymi działaniami. 

 Pod dachami Wałbrzycha mieszkają tysiące ludzi zróżnicowanych na wielu płaszczyznach i w wielu 
wymiarach. Naszymi sąsiadami są m.in. osoby starsze, osoby z niepełnosprawnościami, osoby innych 
wyznań, innej narodowości, osoby nieheteronormatywne, niebinarne, osoby poczęte dzięki metodzie in-
vitro i wiele innych. Nierzadko tuż za ścianą mieszkają ludzie o odmiennym statusie majątkowym, mający 
inne niż nasze poglądy polityczne. Nie ma naszej zgody na to, aby dyskryminować kogoś tylko dlatego, że 
w jakikolwiek sposób się od nas różni. W związku z powyższym apelujemy: 

- O zachowanie wzajemnego szacunku w przestrzeni publicznej. 

Stanowczo sprzeciwiamy się używaniu mowy nienawiści, szczególnie w mediach społecznościowych 
czy dyskusjach na forach internetowych. Również przedstawiciele życia społecznego powinni być 
świadomi jak tragiczne mogą być konsekwencje używania mowy nienawiści. Dotyczy to każdego z nas, 
niemniej jednak przykład idzie z góry, a język jakiego używamy świadczy o nas. Obrażanie czy 
wyśmiewanie innych świadczy o słabości i braku kultury. Pamiętajmy, słowo ma ogromną moc sprawczą. 

- O poszanowanie równości płci. 

czyli bezwzględne przestrzeganie praw kobiet, mężczyzn, osób nieheteronormatywnych, niebinarnych 
jako praw człowieka, co oznacza równe traktowanie na każdej płaszczyźnie. O uszanowanie naszych 
decyzji i wyborów, których konsekwencje mogą zaważyć na naszym życiu. O nieodbieranie nam prawa 
do stanowienia o sprawach nas dotyczących. 

- O szacunek i wsparcie dla najsłabszych. 

Zwracamy się zwłaszcza do dyrektorów szkół, nauczycieli i uczniów: otwórzcie się na tych, którzy być 
może potrzebują Waszej pomocy: tak jak dzieci z nadwrażliwością sensoryczną,  z depresją, dzieci 
z domów pełnych przemocy, dzieci odrzucone przez rówieśników – bądźmy uważni, słuchajmy 
z życzliwym zainteresowaniem, które bywa bezcenne. 

-  O szacunek i empatię wobec starszych. 

Nie bądźmy obojętni na seniorów, zwłaszcza samotnych. Po wielokroć zdarza się, że mieszkająca 
nieopodal starsza osoba nie radzi sobie z codziennością. Okażmy wsparcie. Bezinteresowna pomoc na 
miarę możliwości lub zwyczajna rozmowa może zmienić wiele, a zainteresowanie – nawet uratować 
życie. 

-  O szacunek i solidarność z uchodźcami. 

W Wałbrzychu zamieszkało ponad tysiąc uchodźców wojennych z Ukrainy. Pomimo, że ta 
dramatyczna sytuacja ma wpływ na jakość życia nas wszystkich, to nie jest wina tych ludzi. Wielokrotnie 
słyszymy, że to nie nasza wojna. Teraz nie, ale nie wolno nam jej lekceważyć. Tymczasem ci, którzy 
uciekli przed  tym koszmarem  niezmiennie potrzebują naszej pomocy. Bądźmy solidarni, każdy rodzaj 
wsparcia ma ogromne znaczenie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD5FAC3B-DA09-4DA4-B969-03D986AE6493. Podpisany Strona 1



Wałbrzyska Rada Kobiet dołoży wszelkich starań, by zmieniać nasze miasto na lepsze. Chcemy, aby 
Wałbrzych był miejscem przyjaznym i otwartym dla wszystkich. Miastem, w którym każdy będzie się 
czuł bezpieczny i potrzebny. Każdy z nas może i musi reagować na wszystkie przejawy zła, 
dyskryminacji czy nietolerancji. Milczenie jest jak ciche przyzwolenie, niech zatem nie będzie nam 
wszystko jedno. Pamiętajmy i stosujmy się do słów Mariana Turskiego „nie bądź obojętny”. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD5FAC3B-DA09-4DA4-B969-03D986AE6493. Podpisany Strona 2


	Apel
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Tiret - (1)
	Zalacznik 1 Tiret - (2)
	Zalacznik 1 Tiret - (3)
	Zalacznik 1 Tiret - (4)
	Zalacznik 1 Tiret - (5)


